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Ved udvidelsen af kapaciteten af den danske 
delegation i Makedonien er det sikret, at udvæl- 
gelsen af et større antal af fordrevne fra Kosovo 
kan ske i overensstemmelse med de kriterier, 
der er fastlagt ved Kosovo-nødloven. Der kan i 
den forbindelse henvises til besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 2098 fra samme spørger. 

Spm. nr. S 2100 

Til indenrigsministeren (12/5 99) af: 
Pemille Frahm (SF): 
»Vil ministeren oplyse, om UNCHR's opfor- 
dring til modtagerlandene om at opgive den 
normale asylprocedure over for kosovo- 
albanerne vil medføre ændringer i den måde, 
Danmark udvælger kosovo-albanske 
flygtninge, som kan komme til Danmark?« 

Svar (25/5 99) 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Jeg vil gerne understrege, at de kosovo-albane- 
re, som den danske delegation i Makedonien 
har udvalgt, på intet tidspunkt har været omfat- 
tet af den normale danske asylprocedure. 

De personer, der er fordrevet fra Kosovo- 
provinsen, og som opholder sig i flygtningelejre 
i Makedonien, forudsættes at have et umiddel- 
bart beskyttelsesbehov. 

Udlændingestyrelsen har oplyst, at den sags- 
behandling, der foretages af den danske delega- 
tion i Makedonien, først og fremmest har til for- 
mål at identificere og udvælge de personer, som 
skal tilbydes beskyttelse i Danmark. Udvælgel- 
sen følger de kriterier, der fremgår af loven og 
af bemærkningerne til lovforslagét. Der tages 
således ikke -  som i den normale danske asyl- 
procedure -  stilling til, om de pågældende per- 
soner er individuelt og konkret forfulgt af grun- 
de, som kan føre til asyl i Danmark efter udlæn- 
dingelovens almindelige regler herom. 

Udlændingestyrelsen har endvidere oplyst, 
at UNHCR overfor den danske delegation i om- 
rådet har udtrykt stor tilfredshed med delegati- 
onens arbejde og den danske ordning som 
sådan. 

Jeg finder på den baggrund ikke anledning til 
at iværksætte ændringer i den danske delega- 
tions udvælgelsesindsats. 

Spm. nr. S 2251 

Til finansministeren (28/5 99) af: 
Pemille Frahm (SF): 
»Vil ministeren forklare og vurdere, hvorfor 
ØMU-landene har den højeste arbejdsløshed i 
OECD og 40 pet. lavere offentlige investeringer 
end resten af OECD, og om ministeren mener, at 
det er udtryk for en succes?« 

Begrundelse 

De socialdemokratiske kandidater til Europa- 
parlamentet bliver mere og mere forhippede på 
at ophæve det danske ØMU-forbehold. De 
samme signaler kommer fra regeringen, hvor 
ministeren ved flere lejligheder har betegnet 
ØMUen som en succes. 

Den ligner ellers en stor fiasko. Skal der ska- 
bes et Europa for folket, kræver det blandt an- 
det, at arbejdsløsheden bliver meget lavere end i 
dag, og at de offentlige investeringer bliver til- 
strækkeligt store til at sikre velfærden. 

Men i dag har lige præcis Euroland - de 11 
lande der deltager i EU's fælles mønt - den høje- 
ste arbejdsløshed i OECD (de industrialiserede 
landes samarbejdsorganisation) - i hvert fald for 
de lande, hvor OECD offentliggør sammenlig- 
nelige arbejdsløshedstal. Arbejdsløsheden ligger 
langt over niveauet fra begyndelsen af 90-erne, 
hvor man traf beslutningen om ØMUen. 

Samtidig er de offentlige investeringer i 
Euroland, ifølge Arbejderbevægelsens Er- 
hvervsråd, hele 40 pct. lavere end i resten af 
OECD - også her er der sket en forværring, si- 
den ØMUen blev besluttet. 

Svar (11/ 6 99) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Den forholdsvis høje arbejdsløshed i ØMU- 
landene er grundlæggende en konsekvens af en 

, manglende strukturindsats på arbejds-, pro- 
duktmarkedet og i skattesystemet. Hertil kom- 
mer, at integrationen af det tidligere Østtysk- 


